
Classificado  o 
Manual 

Manual 

Folha 	 
MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 053 

LICITANET 

As 08:01:28 horas do dia 05 de Outubro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br. o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio. 

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tom como objeto: Aquisição e fornecimento 

parcelado de matéria prima para produção de asfalto: CAP 50/70, EMULSÃO ASFALTICAARRIC, EAI CM ECOIMPRIMA, para este município. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na Lei Complementar 00  123/06; no(a); 

subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido 

processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento lis disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(arani) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

t:ornecedor 

GREGA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 

CBAAASI Al. IOS 1 IDA 

EMAM - [MULSOES E TRANSPORTES LTDA 

CNPJ 

02.351.006/0012-91 

05.099.585/0007-58 

04.420.916/0008-28 

Enquadramento 

Grande Porte 

Grande Porte 

Grande Porte 

Propostas 
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou itcm(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 

irretmfavelrnento suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceite. 'DECLARO QUE TENHO 

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

Fornecedor C N PJ Marca Modelo Proposta R$ Situação 	Motivo 

8839 GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 02351006001291 Potrobras CAI' 50/10 RS 6.081 67 Classificada 

88498 CBAA ASFAL 105 LTDA 05099585000158 PETROBRAS CAI' 50/70 R$ 6.081,00 Classificada 	-- 

/604 [MAM  -  1 MIJLSOES E TRANSPOR lES LIDA 04420916000828 PETROBRAS CAP50 R$ 7.000,00 [ssificada] 	-. 

Lances do lteitt 1 

Fornecedor C N PJ Valor Lance R$ Data/Hora 

LMAM - EIv1ULSOL SE IRANSPORTLS LTDA 04.420.916/0008-28 R$ 7.000,00 04/10/2023 23:26:24 

GREGA DIS 1 Rll3Ull)ORA DE f,SrAL1OS lIDA. 02.351.006/0017-91 RS 6 381,67 03/10/7023 14:3652 

CBAAASI AL-1 OS tIDA 05.099.585/0001 ',8 kS 6,081,00 0410/2023 11:07 21 

CBAAASIALTOS 1. 1 D 05.099.58510007-58 R$ 6.020,00 05/10/2023 08:15:52 

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 02.351.006/0012-91 R$ 5.950,00 05/10/2023 08:16:44 

6' 



Lances do Item 1 

Fornecedor CNPJ 

Folha  

Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

CBAAASFAL.TOS LTDA 05.099.585/0007-58 RS 5.889.00 05/10/2023 08:20:31 Manual 

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 02.351.006/0012-91 R$ 5.825,00 05/10/2023 08:21:44 Manual 

CBAAASFALTOS LTDA 05.099.585/000/-58 R$ 5.764,00 05/10/2023 08:22:18 Manual 

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 02.351.00610017-91 R$ 5.700,00 05/10/2023 08:23:16 Manual 

CI3AAASFALFOS LIDA 05.099.585/0007-58 R$ 5.600.00 05/10/2023 08:23:53 Manual 

GREGA 1)ISTRIBUII)ORA 1)C ASFALTOS LTDA. 02.351.006/0012-91 R$ 5.539,00 05/10/2023 08:24:08 Manual 

CI3AAASFALTOS [:rDA 05.099.585/0007-58 R$ 5.450,00 05/10/2023 08:24:18 Manual 

Mensagens do ltern 1 

suaflo 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 	Mensagem 

05110/2023 	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:13:40 

05/10/2023 	O  ITEM 1  está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 

08:14:42 	últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	05/10/2023 	A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticarnente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

08:24:42 

Sistema 	05/10/2023 	A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 

08:26:42 

Sistema 	05/10/2023 	O ITEM 1 está ern negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

08:27:14 

Fornecedor 	05/10/2023 	Bom dia Sr. Pregoeiro o Item 1 o 2 ja esta no preço certo. o item 3 deu pra negociar. 

88498 	08:29:50 

Sistema 	05/10/2023 	O tempo de negociação está encerrado 

08:37:17 

Sistema 	05/10/2023 	O fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA venceu o ITEM - 1 polo ,alor do R$5.450,00 

o 08:38:28 

Fornecedor 	06/10/2023 	Bom dia 

88498 	10:07:18 

Fornecedor 	06/10/2023 	diga 
88498 	10:18:27 (k 
Sistema 	09/10/2023 	O ITEM 1 está em negociação e Ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

11:33:21 

Fornecedor 	09/10/2023 	Bom dia. sim 
88498 	11:39:15 

Sistema 	09/10/2023 	O tempo de negociação foi encerrado. 
11:39:52 

09/10/2023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornec' r :AA ASFALTOS 
11:40:30 	LTDA  -05.099.58510007-58  , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrum 	. c/ vocatório. 

09/10/2023 	Sr(s). fornecedor(es) está aborto o prato do 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesso em re 'orrer 
11:41:57 	momento para se manifestar. 

09/10/2023 	Despacho: Pela ausência do manifestação de intenção do recurso, operou-se a decadência do direito de iccorrer 
11:51:57 	administrativamente, nos termos previsto rio instrumento edital/cio. 

09/10/2023 	A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento para homologação, depois do mosrn 
12:10:51 	enviaremos contrato para a devida assinatura.. 	 - ) 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 



Situação 	Motivo 

Classificada 
	 11 

[ Classificada 

Foln 

CNPJ Melhor Oferta R$ 

05.099.585/0007-58 R$ 5.450,00 

02.351.00610012-91 R$ 5.539,00 

04.420.916/0008-28 R$ 7.000,00 

Classificação Final do Item 1 

Posição 
	

Licitante 

CBAA ASFALTOS LEDA 

GREGA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA. 

30 	 EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2 

ID 	Fornecedor 

34451 CBAAASFALTOS LTDA 

60225 EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES L.TDA 

CNPJ Marca Modelo Proposta R$ 

05099585000758 MARCA PROPRIA RR1C R$ 5.412,00 

04420916000828 PROPRIA RR1C R$ 5.100,00 

CNPJ 

04,420.91610008-28 

05.099.585/0007-58 

Valor Lance R$ 

R$ 5./00,00 

R$ 5.412,00 

Data/Hora 

04/10/2023 23:26:24 

04/10/2023 17:02:27 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

oinces do Item 2 

Fornecedor 

LMAM - EMULSOLS E TRANSPORTES LTDA 

CE3AA ASFAL lOS L FL)A 

Mensagens do Itern 2 

Usuário 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 	Mensagem 

05/10/2023 	O ITEM 2 lei ordenado o classificado. Boa sorte! 
08:13:40 

05/10/2023 	O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
08:14:42 	últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamnentel 

05/10/2023 	Como não houve lances nos últimos  02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação 
08:24:42 	automática. 

Sistema 	05/10/2023 	O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período do 10 minutos. 
08:27:14 

Sistema 	05/10/2023 	O tempo de negociação está encerrado 
08:31:17 8 

Sistema 	05/10/2023 	O fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA venceu o ITEM -2 polo valor do R$5.412,00 
08:38:28 

Fornecedor 	05/10/2023 	sim, temos interesso 
34451 	08:47:16 

Sistema 	09/10/2023 	O ITEM 2 está em negociação o ficará aborto para lances pelo período do 10 minutos. 
11:3121 

Sistema 	09/10/2023 	O tempo de negociação foi encerrado 
11:39:52 

09/10/2023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CBAA ASFALTOS 
11:40:30 	LTDA  -05.099.585/0007-58 , tendo oro vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

09/10/2023 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prato de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
11:41:57 	momento para se manifestar. 

09/10/2023 	Despacho:  Pela ausência de manifestação do intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
11:51:57 	administrativamente, nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

SI,, 



Mensagens do Item 2 	

Folha N 
Usuário Data/Hora 	Mensagem 

 

Sistema 09/10/2023 	A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento para homologação, depois do mesmo 

12:10:51 	enviaremos contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 2 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta RS 

1" CI3AA ASFALTOS LTDA 05.099.585/0007-58 RS 5.412,00 

2e 1 MAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0008-28 R$ 5.70000 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 3 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	 Modelo 	Proposta R$ Situação 
	

Motivo 

5793 CBAAASI-ALI'OS LTDA 	 05099585000/58 	MARCA PROPRIA 	EAI 	R$ 5.33700 Classificada 

83705 EMAM - [MUI SOES E TRANSPORTES LIDA 	04420916000828 	PROPRIA 	 EAI 	R$ 5.500,00 f  Ciassiticd. 

Lances do Itern 3 

Fornecedor 

MAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 

CE3AAASI'A/[OS LIDA 

CE3AAASFAI TOS 1 TDA 

CNPJ 

04.420.916/0008-28 

05.099.585/0007-58 

05.099.585/0007-58 

Valor Lance RS 

RS 5.500,00 

R$ 5.337,00 

R$ 5.283,00 

Data/Flora 

04/10/2023 23:26:24 

04/10/2023 1/:02:27 

05/10/2023 08:28:40 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

Nogociacao 

Mensagens do Item 3 

o 

	

suário Data/Hora 	Mensagem 

	

Sistema 05/10/2023 	O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:13:40 

	

Sistema 05/10/2023 	O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 

08:14:42 	últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! 

	

Sistema 05/10/2023 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automáticd 

08:24:42 

	

Sistema 05/10/2023 	O ITEM 3 está em negociação e ficará aborto para lances pelo período de 10 minutos 

08:27:14 

	

Sistema 05/10/2023 	11 EM 3 negociado no valor de R$ 5.283,00 polo fornecedor ID. 85793 - Dota Prop. 0 

4/1j 	

:02:27 
08:28:40 

	

Sistema 05/10/2023 	O tempo de negociação está encerrado 

	

Sistema 05/10/2023 	O fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$5.283,00. 

08:38:28 

	

Sistema 09/10/2023 	O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos 
11:33:21 

	

Sistema 09/10/2023 	0 tempo ao negociação foi encerrado 

11:39:52 



Mensagens do Itern 3 
	 Folha Nv  _2k 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 09/10/2023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA 
11:40:30 	-05.099.585/0007-58 tendo em vista, que cumpriu os requisites habilitat&ios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 09/10/2023 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse () rnOnlleiit() 

11:41:57 	para se manifestar. 

Sistema 09/10/2023 	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, 
11:51:57 	nos termos previsto no instrumento editalício. 

Sistema 09/10/2023 	A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento para homologação, depois do mesmo enviaremos 
12:10:51 	contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 3 

Posição 	Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

1' 	 CE3AA ASFALTOS LIDA 	 05.099.585/0007-58 	 R$ 5.283,00 

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 	 04.420.916/0008-28 	 R$ 5500,00 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Rem 4 

ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	 Modelo 	 Proposta R$ Situação 	Motivo 

1602 CBAAASFALTOS LTDA 	05099585000758 	MARCA PROPRIA 	MARCA PROPRIA 	R$ 5.412,00 Classificada J  

Lances do ltern 4 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Valor Lance R$ 	 Data/Hora 	 Tipo 

CBAA ASFALTOS LTDA 	 05.099.585/0007-58 	 RS 5.412,00 	 05/10/2023 13:35:49 	 Classificado 

1ensagens do Item 4 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 05/10/2023 	Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência do interessados no ITEM 4. 
08:13:40 

Sistema 09/10/2023 	O ITEM 4 está em negociação e ficará aborto para lances polo período de 10 minutos 
11:33:21 

Sistema 0911012023 	O tempo de negociação foi encerrado 

11:39:52 

Sistema 09/10/2023 	O fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA venceu o ITEM -4 pelo valor de R$5.412,00 
11:40:14 

Sistema 09/10/2023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o for - '"CBAAASFALTOS LTDA 
11:40:30 	-05.099.585/0007-58 tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 	• 'atório. 

Sistema 09/10/2023 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento 
11:41:57 	para se manifestar. 

Sistema 09/10/2023 	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso. operou-se a decadência do direito de recorrer adn;inistrativarnentc. 
11:51:57 	nos termos previsto no instrumento edita/leio. 

Sistema 09/10/2023 	A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento para homologação, depois do mesmrp enviaremos 
12:10:51 	contrato para a devida assinatuma.. 	 1 



Foa ____ 
Classificação Final do Item 4 

Posição 	 Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

10 	 CE3AAASFALIOS LIDA 	 05.099.585/0001-58 	 RS 5.412,00 

Histório de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 5 

ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	 Modelo 	 Proposta R$ Situação 	Motivo 

54824 	CBAA ASFALTOS LTDA 	05099585000/58 	MARCA PROPRIA 	MARCA PROPRIA 	 RS 5.283,00 Classificada 

Lances do Itern 5 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Valor Lance R$ 	 Data/Hora 	 Tipo 

CI3AAASFALTOS LTDA 	 05.099.585/0007-58 	 R$ 5 283,00 	 05/10/2023 13:37:34 	 Classificado 

Mensagens do Item 5 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 05/10/2023 	Despacho. ibrna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no II LM 5. 

08:13:40 

Sistema 09/10/2023 	O ITEM 5 está oro negociação e ficará aberto para lances pelo período do 10 minutos. 

11:33:21 

Sistema 09/10/2023 	O tempo de negociação foi encerrado. 

11:39:52 

Sistema 09/10/2023 	O fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$5.283,00. 

114014 

Sistema 09/10/2023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA 

11:40:30 	-05.099.585/0007-58 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos hablitalórios exigidos no instrumento convocatória. 

Sistema 09/10/2023 
	

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prato de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o niorricido 

11:41:5/ 
	

para se manifestar. 

Sistema 09/10/2023 	Despacho: Pela ausência de manifestação 00 inter IÇO) (lo recurso. opero -se a decadência do direito do recorror ,'irin imistrativamente, 

1151:5! 	nos lermos previsto no instrumento odstahcso 

Sistema 09/10/2023 	A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento para homologação, depois do mesmo envia,cissro.s 

12:10:51 	contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 5 

Posição 	 Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

10 	 CE3AA ASF'ALI OS LIDA 	 05.099.585/0007-58 
	

RS 5.283.00 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 6 

ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	 Modelo 	 Proposta R$ Situação 	Motivo 

30021 	CBAAASLAI.TOS 1. IDA 	05099585000758 	MARCA PROPRIA 	MARCA PROPRIA 	 R$ 5.450,00 Classificada 



Lances do Item 6 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Valor Lance R$ 	Data/Hora 	 Tipo 

CBAAASFALTOS LTDA 	 05.099.585/0007-58 	 RS 5.450,00 	 0511012023 13:37:35 	 Classificado 

Mensagens do Item 6 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 05/10/2023 	Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM 6. 

08:13:40 

Sistema 09/10/2023 	O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

11:33:21 

Sistema 09/10/2023 	O tempo de negociação foi encerrado. 

11:39:52 

Sistema 09/10/2023 	O fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA venceu o ITEM -6 pelo valor do R$5.450,00. 

11:40:14 

*terria  09/10/2023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA 

11:40:30 	-05.099.585/0007-58 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 09/10/2023 
	

Sr(s); fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento 

11:41:57 
	

para se manifestar. 

Sistema 09/10/2023 	Despacho: Pela ausência de manifestação do intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente. 

11:51:57 	nos termos previsto no instrumento oditalício. 

Sistema 09/10/2023 	A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento para homologação, depois do mesmo enviaremos 

12:10:51 	contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 6 

Posição 	 Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

le 	 CBAAASFALTOS LTDA 	 05.099.585/0007-58 	 R$ 5.450.00 

06  ensagens Geral 

Usuário Data/Flora Mensagem 

Sistema 	05/10/2023 	Srs fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO polo condutor do processo! 
08:01:28 

Pregoeiro 05/10/2023 	Prezados, bom dia! Vamos analisar as propostas cadastradas no sistema. Aguardem! 
08:02:01 

Pregoeiro 05/10/2023 	Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados polo licitante inexequíveis, de acordo com os padrões 
08:13:44 	acima estabelecidos, deverá o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais do serviços 

similares já prestados e contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os 

custos operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, 
encargos, taxas e demais, o, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte o quatro horas), sob 
pena de desclassificação da proposta, se não o fizer, consoante Art. 48, inc. II da Lei n° 8.666/93 e Súmula n° 262 - TCU 

Sistema 	05/10/2023 	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3 às 08:14:42 
08:14:42 

Pregoeiro 05/10/2023 	Poderiam melhorar os valores ofertados? 
08:28:22 

Pregoeiro 05/10/2023 	Estamos analisando os itens. Aguardem! 
08:40:41) 



Usuário Data/Hora Mensagem 
Fo'ha N 

Pregoeiro 05/10/2023 	Prezado, conforme item 2.1.2 do termo de referência, em havendo a participação de apenas um tipo de Empresa seja essa Empresa de 

08:43:45 	Grande Porte - Ltda. ou Empresa de Pequeno Porte  -  IPP e/ou Microempresa  -  ME, fica, desde já, estabelecido que, para os itens 
verossimilhantes entre si, esses serão unificados. t)iantc do exposto, a empresa tem interesse em assumir o itorn 04. no mesmo valor do 

item 01? Bem como o item OS no valor do itoni 2 e o itern 6 no mesmo valor do item 62 

Pregoeiro 05/10/2023 	0k1 Vamos entrar em contato o sistema para fazer a devida alteração. Assim que concluirmos, dispararemos aviso. 

08:49:21 

Pregoeiro 05/10/2023 	Prezados, vamos suspender a sessão para análise da habilitação. Pois será o tempo para o sistema fazer a devida alteração. 

09:08:45 

Sistema 05/10/2023 Aviso 

09:08:52 
Sr(s). Fornecedor(es), 
Prezados, vamos suspender a sessão para análise da habilitação. Pois será o tempo para o sistema fazer a devida alteração. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	05/10/2023 	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°053/2023 foi SUSPENSO. 
09:11:07 	Motivo: para resultado da análise da habilitação, a depender declaração de vencedor o abertura de interposição de recurso.. A 

REABERTURA  será no dia 06/10/2023 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	05/10/2023 	Aviso de sessão Sistema  

09:11:22 
Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), e Processo n° 053/2023 foi SUSPENSO. 
Motivo: para resultado da análise da habilitação, a depender declaração de vencedor e abertura de interposição de recurso.. 

A REABERTURA será no dia 06/10/2023 10:00 (horário do Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	06/10/2023 	Sr(s). Fornecedor(es). o Processo n° 053/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

10:00:44 	Sintam-se todos desde já NOFII- ICADOS 

Sistema 	06/10/2023 	Sessão  -  reabertura 
10:01:00 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°  053/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 06/10/2023 	Prezados, bom dia! 
10:01:15 

r'rogoeiro 06/10/2023 	Informamos que houve um equivoco na inserção dos valores. Diante do mesmo, vou readoquar no sistema. Aguardem! 
10:02:17 

Pregoeiro 06/10/2023 	Empresa CBAA está online? 
10:07:51 

Pregoeiro 06/10/2023 	Só um minuto que estou em contato com o suporte. 
10:23:21 

Pregoeiro 06/10/2023 	O sistema irá fazer as devidas alterações. Para celeridade do procedimento vamos divulgar o resultado da análise dos documentos de 
10:26:16 	habilitação. 

Pregoeiro 06/10/2023 	Informamos que após análise a empresa está habilitada. Vamos só aguardar a alteração no sistema para dar andamento no 
10:43:23 	procedimento. 

Pregoeiro 06/10/2023 	Prezados, vamos suspender a sessão a mesma terá continuidade segunda dia 09-10-203., para conf açã i de :Iteração no sistema. 

"~v 
Sistema 	06/10/2023 	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 053/2023 fui SUSPENSO. 

10:5807 	Motivo: para confirmação de alteração no sistema, declaração do vennednms e abertura de interposição d recurso.. A REABERTURA 

será no dia 09/10/2023 11:30 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

10:5/:42 	declaração de vencedores e abertura de interposição de recurso. 



rea Batista dos Santos 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 	

Fofla N 
Sistema 06/10/2023 Aviso 

11:00:32 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 053/2023 foi SUSPENSO. 
Motivo: para confirmação de alteração no sistema, declaração de vencedores e abertura de interposição do recurso.. 

A REABERTURA será no dia 09/10/2023 11:30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	09/10/2023 	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 053/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 
11:30:37 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 09/10/2023 	Prezados, bom dia! O sistema fez a devida alteração 
11:31:45 

Pregoeiro 09/10/2023 	Confirmam valores ofertados? 
11:33:40 

Pregoeiro 09/10/2023 A empresa.CBAA ASFALTOS LTDA resta habilitada. 
11:40:56 

Pregoeiro 09/10/2023 	Vamos abrir prazo de abertura de interposição de recurso. 
11:41:17 

Pregoeiro 09/10/2023 	Empresa O AMIGAO AUTO PECAS LTDA, por Favor, assinar proposta final rio sistema. 
11:54:58 

Pregoeiro 09/1Õ/2023 *Empresa  CBAA ASFALTOS LTDA 
11:56:26 

Sistema 09/10/2023 Aviso 
11:57:27 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Empresa CBAA ASFALTOS LTDA, por favor, assinar proposta final no sistema. 

Sintam-se todos desde já NO! IlICADOS. 

Sistema 	09/10/2023 O fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA acabou do ASSINAR sua Proposta Final. 

12:05:21 

Sistema 	09/10/2023 O fornecedor CBAA ASFALTOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 
12:05:21 

*cia mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:10:51 horas do dia 09 de Outubro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

o 

JUSSIMARA BRA 	DE JESUS SANTOS 

Pregoeiro(a) Oficial 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Equipe de Apoio 

Equipe de Apoio 



iIcema 1 eira Costa 
	

FO4 
Equipo do Apoio 	 J2,  

Autenticação: 326BFD9DE60D621 76F6DF892ACED61 4B 


